
Rada Gminy Chrząstowice 

 

 

Protokół nr LIX.2023 
 

LIX Sesja Rady Gminy miała miejsce w dniu 20 grudnia 2023 r. w klubie 

samorządowym w Chrząstowicach. Obrady rozpoczęto 20 grudnia 2023 o godz. 15:00, a 

zakończono o godz. 16:04 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło, na stan 15 radnych, udział 

14 członków. 

 

Obecni: 

1. Tadeusz Dynowski 

2. Mirosław Grabowski 

3. Małgorzata Graczyk 

4. Lech Kowalski 

5. Andrzej Ledwig 

6. Alicja Malińska 

7. Łukasz Nowak 

8. Mirosław Pasoń 

9. Horst Skowronek 

10. Mirosław Tomasiak 

11. Krzysztof Warzecha 

12. Beata Weinert 

13. Jacek Wieszołek 

14. Justyna Wieszołek 

15. Piotr Zasuwa 

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności pozostałych osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta i Zastępcy Wójta. 

3. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Gminy. 

4. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Gminy Chrząstowice. 

5. Przyjęcie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Chrząstowice na 2024 rok: 

a) przyjęcie planu pracy Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych na 2024 rok; 

b) przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej na 

2024 rok; 

c) przyjęcie planu pracy Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska na 2024 rok; 

d) przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok; 

e) przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok; 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice 

na 2023 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy 

Chrząstowice w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 



lub żywności , świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonej mobilności miejskiej 

Aglomeracji Opolskiej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w gminnych przewozach 

pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, dla których organizatorem jest Gmina 

Chrząstowice 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Chrząstowice 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie 

bezprzetargowym, lokalu użytkowego położonego w Lędzinach ul. Szkolna 2, na okres 10 lat. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników w wyborach uzupełniających na kadencję w latach 2024-2027 

15. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych oraz warunków udzielania bonifikat i 

wysokości stawek procentowych bonifikat od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej jej 

użytkownikowi wieczystemu 

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2024 rok. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. 

19. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 

20. Wolne wnioski i zapytania. 

21. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

22. Zamknięcie obrad. 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności 

Przewodniczący Rady Gminy Chrząstowice Krzysztof  Warzecha o godzinie 15:00 

otworzył LIX sesję Rady Gminy Chrząstowice i powitał uczestników spotkania. Następnie 

Sekretarz obrad Małgorzata Graczyk sprawdziła kworum i stwierdziła prawomocność sesji, w 

której na stan 15 radnych uczestniczyło 14 radnych. 

Po stwierdzeniu kworum, Przewodniczący Rady Gminy poddał głosowaniu 3 wnioski dot. 

zmian w porządku obrad, tj.: 

a) Wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad, w miejsce dotychczasowego 

punktu 14, punktu o treści: Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. 

zaopiniowania kandydatów na ławników w wyborach uzupełniających na kadencję w 

latach 2024-2027 (i przesunięcie dotychczasowych punktów 14-19 o jeden w dół). 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad, w miejsce dotychczasowego punktu 14, punktu o treści 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników w 

wyborach uzupełniających na kadencję w latach 2024-2027 (i przesunięcie dotychczasowych 

punktów 14-19 o jeden w dół). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

 



Wyniki imienne: 

ZA (14)Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1)Jacek Wieszołek 

 

b) Wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad, w miejsce dotychczasowego 

punktu 15, punktu o treści: Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych oraz 

warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych bonifikat od ceny 

nieruchomości gruntowej sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu (i przesunięcie 

dotychczasowych punktów 15-20 o jeden w dół).  

Głosowano wniosek w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad, w miejsce dotychczasowego punktu 15, punktu o treści : 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych 

na rzecz ich użytkowników wieczystych oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości 

stawek procentowych bonifikat od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej jej 

użytkownikowi wieczystemu (i przesunięcie dotychczasowych punktów 15-20 o jeden w dół). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

 

c) Wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad, w miejsce dotychczasowego 

punktu 16, punktu o treści: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej (i przesunięcie dotychczasowych 

punktów 16-21 o jeden w dół). 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad, w miejsce dotychczasowego punktu 16, punktu o treści: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej (i przesunięcie dotychczasowych punktów 16-21 o jeden w dół). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

 

W związku z brakiem innych zgłoszeń, niniejszy punkt obrad został zamknięty. 

   

 



 

2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta i Zastępcy Wójta 

 

Pisemne sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Chrząstowice, za 

okres od 30 listopada 2023 r. do 11 grudnia 2023 r., stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Wójt 

Gminy Florian Ciecior dokonał ustnego uzupełnienia swego sprawozdania z działalności 

międzysesyjnej za okres od 12 do 20 grudnia 2023 r.  

         Pisemne sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zastępcy Wójta Gminy 

Chrząstowice, za okres 30 listopada 2023 r. do 11 grudnia 2023 r., stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. Zastępca Wójta Gminy Daria Pawlak dokonała ustnego uzupełnienia sprawozdania 

z działalności międzysesyjnej za okres od 12 do 20 grudnia 2023 r . 

Do przedstawionych sprawozdań z działalności międzysesyjnej Wójta i Zastępcy Wójta  

radny Lech Kowalski zgłosił zapytanie czy podczas spotkania z GDDKiA w Opolu w dniu 

20.12.2023 r. dot. oceny przedsięwzięć obwodnicy Lędzin, był poruszany temat budowy 

obwodnicy Dębskiej Kuźni, z uwagi na przewidywany znaczny wzrost natężenia ruchu na tym 

odcinku drogi. Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że budowa obwodnicy Dębskiej Kuźni nie 

była przedmiotem spotkania i nie prowadzono żadnych rozmów w tym temacie. Dodatkowo 

poinformował, iż inwestycja budowy obwodnicy Dębskiej Kuźni została ujęta na liście zadań 

inwestycyjnych możliwych do realizacji w ramach Programu Budowy 100 Obwodnic na lata 

2020 – 2030. 

Przewodniczący Rady Gminy Chrząstowice Krzysztof Warzecha przekazał informację, 

że została już przygotowana dokumentacja projektowa inwestycji budowy ścieżki rowerowej 

na drodze krajowej pomiędzy Dębską Kuźnią a Schodnią, a w styczniu 2024 r. planowane jest 

ogłoszenie przetargu na roboty budowlane. W związku z brakiem innych zgłoszeń, niniejszy 

punkt obrad został zamknięty. 

   

3. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Gminy 

 

Radny Tadeusz Dynowski, który został wybrany na Przewodniczącego wspólnego 

posiedzenia Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych; Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej; Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i 

Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej, złożył sprawozdanie z posiedzenia, które 

odbyło się w dniu 11 grudnia 2023 r. i którego porządek obrad obejmował następujące punkty: 

1) Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 

2024 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej. 

2) Zaopiniowanie pozostałych projektów uchwał na sesję. 

3) Ustalenie planów pracy stałych Komisji rady Gminy Chrząstowice na 2024 rok: 

a) przyjęcie planu pracy Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych na 2024 rok; 

b) przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej na 2024 rok; 

c) przyjęcie planu pracy Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego 

Ochrony Środowiska na 2024 rok; 

d) przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok; 

e) przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

4) Sprawy bieżące. 

 

W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt 

obrad, otwierając tym samym kolejny. 

 

 



4. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Gminy Chrząstowice 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Gminy Chrząstowice. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, Andrzej Ledwig, Alicja 

Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof 

Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Tadeusz Dynowski 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, większością głosów, tj. 13 głosami „za” przy 1 „wstrzymuję się”, w głosowaniu 

jawnym przyjęła protokół z LVIII sesji Rady Gminy Chrząstowice. 

 

5. Przyjęcie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Chrząstowice na 2024 rok 

Przed przystąpieniem do zatwierdzania poszczególnych planów pracy stałych Komisji Rady 

Gminy Chrząstowice na 2024 rok,  Przewodniczący każdej z Komisji zostali poproszeni o 

złożenie sprawozdania z realizacji planów pracy swych Komisji za rok 2023. 

 

a) przyjęcie planu pracy Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych na 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych Tadeusz Dynowski 

poinformował, że na rok 2023 zaplanowanych zostało 4 tematyczne posiedzenia Komisji. 

Komisja przeprowadziła łącznie 11 posiedzeń, w tym 9 samodzielnie, 1 wspólnie z Komisją 

Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska i 1 wspólnie z Komisją 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisją Rewizyjną oraz Komisją 

Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. Nie zostały 

zrealizowane 2 zaplanowane tematy tj.: zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Chrząstowice  za I półrocze 2023 r. oraz zaopiniowanie informacji o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gm. Chrząstowice za I półrocze 2023 r.,  z 

powodu ustawowego zniesienia obowiązku sporządzania tych informacji. Pozostałe 

zaplanowane tematy posiedzeń na rok 2023 zostały omówione podczas powyższych spotkań.  

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie przedstawionego 

sprawozdania oraz przedłożonego planu pracy Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych 

na 2024 rok. Radni nie wnieśli uwag i wniosków do żadnego z powyższych. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie planu pracy Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych na 2024 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice na stan 15 Radnych, w obecności 14 

Radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym przyjęła plan pracy Komisji Gospodarki i 

Finansów Komunalnych na 2024 rok. Plan pracy stanowi załącznik nr 5 do protokołu; 

 



b) przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

na 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Mirosław Tomasiak poinformował, że w planie pracy na rok 2023 ujęto 6 tematycznych 

posiedzeń Komisji. Komisja przeprowadziła łącznie 8 posiedzeń, w tym 7 samodzielnie i              

1 wspólnie z Komisją Gospodarki i Finansów Komunalnych, Komisją Rewizyjną oraz Komisją 

Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. Wszystkie zaplanowane 

na rok 2023 tematy zostały omówione podczas powyższych spotkań. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie przedstawionego 

sprawozdania oraz przedłożonego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i 

Pomocy Społecznej na 2024 rok. Radni nie wnieśli uwag i wniosków do żadnego z 

powyższych. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2024 

rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice na stan 15 Radnych, w obecności 14 

Radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym przyjęła Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2024 rok. Plan pracy stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu; 

 

c) przyjęcie planu pracy Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i 

Ochrony Środowiska na 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska Mirosław Pasoń poinformował, że w planie pracy na rok 2023 ujęto 3 tematyczne 

posiedzenia Komisji. Komisja przeprowadziła łącznie 6 posiedzeń, w tym 4 samodzielnie, 1 

wspólnie z Komisją Gospodarki i Finansów Komunalnych i 1 wspólnie z Komisją Gospodarki 

i Finansów Komunalnych,  Komisją Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

oraz Komisją Rewizyjną. Wszystkie zaplanowane na rok 2023 tematy zostały omówione 

podczas powyższych spotkań.  

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie przedstawionego 

sprawozdania oraz przedłożonego planu pracy Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska na 2024 rok. Radni nie wnieśli uwag i wniosków do 

żadnego z powyższych. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie planu pracy Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska na 2024 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

 



Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice na stan 15 Radnych, w obecności 14 

Radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym przyjęła Plan pracy Komisji Rolnictwa, 

Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska na 2024 rok. Plan pracy stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu; 

 

d) przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Lech Kowalski poinformował, że na rok 2023 

zaplanowane zostały 3 posiedzenia i 4 kontrole Komisji Rewizyjnej. Komisja przeprowadziła 

łącznie 6 posiedzeń, w tym 5 samodzielnie i 1 wspólnie z Komisją Gospodarki i Finansów 

Komunalnych,  Komisją Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisją 

Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. Nie zostały 

zrealizowane 2 zaplanowane tematy tj.: zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Chrząstowice  za I półrocze 2023 r. oraz zaopiniowanie informacji o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gm. Chrząstowice za I półrocze 2023 r.,  z 

powodu ustawowego zniesienia obowiązku sporządzania tych informacji. Pozostałe tematy 

posiedzeń ujęte w planie pracy oraz kontrole na rok 2023 zostały zrealizowane. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie przedstawionego 

sprawozdania oraz przedłożonego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.  

Radni nie wnieśli uwag i wniosków do żadnego z powyższych. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14)Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice na stan 15 Radnych, w obecności 14 

Radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym przyjęła Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 

rok. Plan pracy stanowi załącznik nr 8 do protokołu; 

 

e) przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Łukasz Nowak poinformował, że 

Komisja działa według potrzeb – na bieżąco rozpatruje skargi na działanie Wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. W 2023 r. Komisja 

przeprowadziła 1 posiedzenie, podczas którego rozpatrzyła 1 skargę która wpłynęła do Urzędu 

Gminy Chrząstowice w grudniu 2022 r. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie przedstawionego 

sprawozdania oraz przedłożonego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok.  

Radni nie wnieśli uwag i wniosków do żadnego z powyższych. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok. 

 

 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice na stan 15 Radnych, w obecności 14 

Radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym przyjęła Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji na 2024 rok. Plan pracy stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Chrząstowice na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2023 rok. Radni nie wnieśli pytań, 

uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice 

na 2023 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LIX.452.2023 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2023 rok. Uchwała stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

Gminy Chrząstowice w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Chrząstowice w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do 

projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy 

Chrząstowice w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

 



W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LIX.453.2023 w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Chrząstowice w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w postaci posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności , świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i 

w domu” na lata 2024-2028. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 

postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Radni nie wnieśli pytań, uwag i 

wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LIX.454.2023 w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 

postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 12 

do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i 

w domu” na lata 2024-2028. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 

postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Radni nie wnieśli pytań, uwag i 

wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 



objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne:  

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1)Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LIX.455.2023 w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 13 

do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonej mobilności 

miejskiej Aglomeracji Opolskiej. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały w sprawie 

przyjęcia Planu zrównoważonej mobilności miejskiej Aglomeracji Opolskiej. Radni nie wnieśli 

pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonej mobilności miejskiej Aglomeracji 

Opolskiej.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LIX.456.2023 w sprawie 

przyjęcia Planu zrównoważonej mobilności miejskiej Aglomeracji Opolskiej. Uchwała stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w gminnych 

przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, dla których 

organizatorem jest Gmina Chrząstowice. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały w sprawie 

ustalenia cen za usługi przewozowe w gminnych przewozach pasażerskich o charakterze 

użyteczności publicznej, dla których organizatorem jest Gmina Chrząstowice. Radni nie 

wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w gminnych przewozach 

pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, dla których organizatorem jest Gmina 

Chrząstowice.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 



 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LIX.457.2023 w sprawie 

ustalenia cen za usługi przewozowe w gminnych przewozach pasażerskich o charakterze 

użyteczności publicznej, dla których organizatorem jest Gmina Chrząstowice. Uchwała stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Chrząstowice. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wsi Chrząstowice. Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Chrząstowice.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa  

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LIX.458.2023 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wsi Chrząstowice. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

13.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie 

bezprzetargowym, lokalu użytkowego położonego w Lędzinach ul. Szkolna 2, na okres 10 

lat. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, lokalu użytkowego 

położonego w Lędzinach ul. Szkolna 2, na okres 10 lat. Radni nie wnieśli pytań, uwag i 

wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, 

lokalu użytkowego położonego w Lędzinach ul. Szkolna 2, na okres 10 lat. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 



W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LIX.459.2023 w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, lokalu użytkowego 

położonego w Lędzinach ul. Szkolna 2, na okres 10 lat. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

 

14.Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów 

na ławników w wyborach uzupełniających na kadencję w latach 2024-2027. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały w sprawie 

powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników w wyborach uzupełniających 

na kadencję w latach 2024-2027. Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników w 

wyborach uzupełniających na kadencję w latach 2024-2027. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LIX.460.2023 w sprawie 

powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników w wyborach uzupełniających 

na kadencję w latach 2024-2027. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

15.Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych oraz warunków 

udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych bonifikat od ceny nieruchomości 

gruntowej sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały w sprawie 

szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych bonifikat 

od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu. Radni nie 

wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych 

na rzecz ich użytkowników wieczystych oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości 

stawek procentowych bonifikat od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej jej 

użytkownikowi wieczystemu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 



W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LIX.461.2023 w sprawie 

szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych bonifikat 

od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu. Uchwała 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. Radni nie wnieśli pytań, 

uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LIX.462.2023 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. Uchwała stanowi załącznik 

nr 20 do protokołu. 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie II wersji projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2024 rok - autopoprawki, 

uwzględniającej wniosek Wójta Gminy Chrząstowice z dnia 11.12.2023 r. w sprawie zmian w 

projekcie budżetu na 2024 r. oraz projekcie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-

2027. Rada Gminy zapoznała się również z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Opolu na temat przedłożonego projektu uchwały budżetowej Gminy Chrząstowice na 2024 r.; 

deficytu określonego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Chrząstowice na 2024 r.  oraz 

projektu wieloletniej prognozy finansowej (stanowiące kolejno załącznik nr 21, 22 i 23 do 

protokołu). Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2024 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LIX/463/2023 w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2024 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu. 



18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej   

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję przedmiocie II wersji projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej - autopoprawki, 

uwzględniającej wniosek Wójta Gminy Chrząstowice z dnia 11.12.2023 r. w sprawie zmian w 

projekcie budżetu na 2024 r. oraz projekcie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-

2027. Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LIX.464.2023 w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2024 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu. 

 

19. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Warzecha przekazał życzenia świąteczne i 

noworoczne oraz podziękowania za współpracę. 

 

20. Wolne wnioski i zapytania 

Radny Lech Kowalski, zgłosił wniosek o przeprowadzenie głosowania w sprawie 

sporządzenia zapytania bądź petycji do odpowiedniego organu dotyczącego przyznania 

środków finansowych tzw. „bonusu frekwencyjnego” w związku z osiągniętą w gminie 

frekwencją wyborczą w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, które odbyły 

się 15 października 2023 r. 

 

21. Odpowiedzi na wnioski i zapytania 

Wójt Gminy Florian Ciecior poinformował, że w dalszym ciągu nie ma żadnych 

oficjalnych informacji nt. procedury pozyskiwania bonusu frekwencyjnego. Dodatkowo 

poinformował, że taki projekt wniosku może być przygotowany przez Urząd i przekazany 

Wojewodzie Opolskiemu. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał głosowaniu wniosek Radnego Lecha 

Kowalskiego w sprawie wystosowania wniosku o przyznanie środków finansowych tzw. 

„bonusu frekwencyjnego”. 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, jednogłośnie w głosowaniu jawnym,  

w obecności 14 radnych, większością głosów, tj. 13 głosami „za” przy 1 „wstrzymuję się”, w 

głosowaniu jawnym, przychyliła się za złożeniem wniosku o wypłatę bonusu frekwencyjnego. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, 

Mirosław Tomasiak, Krzysztof Warzecha,  Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Beata Weinert 

NIEOBECNI (1) Jacek Wieszołek 

 

 



 

22. Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Rady Gminy Chrząstowice Krzysztof Warzecha przekazał wobec 

zrealizowania porządku obrad o godzinie 16:04 zamknął LIX sesję Rady Gminy Chrząstowice. 

 

 

 

 

 

 

   

  Sekretarz obrad               Przewodniczący 

                   Rady Gminy Chrząstowice 

Małgorzata Graczyk                 

     Krzysztof Warzecha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotował(a): Dominika Werner 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


